Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 11-07-2019
Insolventienummer F.18/18/142
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000060066:F001
Datum uitspraak 31-07-2018
R-C mr. NA Baarsma
Curator mr. H.T. Meijer

Algemene gegevens

Naam onderneming

ATP-Houtbouw V.O.F. 12-09-2018
1

Gegevens onderneming

ATP-Houtbouw V.O.F. (hierna: "ATP") is gevestigd aan het Zuiderdiep 442 te 12-09-2018
Valthermond. 1

Activiteiten onderneming

ATP hield zich bezig met het ontwerpen en produceren van houten huizen. 12-09-2018

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 296.856,00 €73.405,00 € 66.096,00

Toelichting financiéle gegevens

De laatst opgemaakte jaarrekening betreft de periode 2014. Daarna ontbraken 12-09-2018
de middelen om de jaarrekeningen op te laten maken. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 12-09-2018

1

Boedelsaldo

12-09-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
27-12-2018
Boedelsaldo
2
€ 302,63
03-04-2019
Boedelsaldo
3
€ 302,63
11-07-2019
Boedelsaldo
4
€ 302,63
Verslagperiode
12-09-2018
van
1
12-9-2018
t/m
31-8-2018
27-12-2018
van
2
1-9-2018
t/m
30-11-2018
03-04-2019
van
3
1-12-2018
t/m
31-3-2019
11-07-2019
van
4
1-4-2019
t/m

30-6-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9,00 uur
2 5,00 uur
3 1,20 uur
4 1,30 uur
totaal 16,50 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van ATP zijn de heer J.L.B. Bosmann en mevrouw C.M. Bosmann-
Bratulescu. Zij zijn op eigen verzoek op 13 augustus 2018 failliet verklaard.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft vernomen dat de zakelijke verzekeringen zijn geroyeerd.

1.4 Huur

De onderneming is gevestigd in het woonhuis van de vennoten van ATP. Eris
geen sprake van een huurcontract.

1.5 Oorzaak faillissement

ATP is in het jaar 1999 gestart met haar activiteiten. In de eerste jaren van
haar bestaan werden op regelmatige basis opdrachten (2 a 3 per jaar)
verkregen. In 2015 werd de heer Bosmann ernstig ziek en liepen de
opdrachten sterk terug. Daarnaast had ATP te maken met de gevolgen van de
economische crisis waardoor de vraag naar het bouwen van huizen afnam. Dit
jaar (2018) droogden de opdrachten helemaal op en hadden de vennoten
geen andere keus het eigen faillissement aan te vragen. Door de medische
situatie is de heer Bosmann op dit moment niet in staat om te werken.

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018
1

12-09-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-09-2018
Personeelsleden
0 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-09-2018
Personeelsleden
1
0
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Toelichting bedrijfsmiddelen
In de schuur van de vennoten staat een beperkte hoeveelheid 12-09-2018
bedrijffsmiddelen opgeslagen. Het betreft enkele trappen, spijkers en 1

verouderde gereedschappen. De vraag is of de verkoopkosten zullen opwegen
tegen de verwachte opbrengst van deze zaken. Hierop zal in het volgende
verslag worden teruggekomen.

De curator heeft contact gehad met een opkoper die bereid is de goederen ter 27-12-2018
plaatse te bekijken en eventueel een bod te doen. De curator hoopt dat dit in 2
de komende verslagperiode afgewikkeld kan worden.

De curator heeft een gesprek gehad met faillieten over de aanwezige 03-04-2019
voorraden. Faillieten zijn verzocht een bedrag voor de voorraden te betalen 3
middels een derde.

De voorraden hebben een zeer geringe waarde en zijn voor een derde niet 11-07-2019
interessant, nu de ophaalkosten hoger zullen zijn dan de opbrengst. = 4
Daarnaast zijn de voorraden aan de Rabobank verpand. De vennoten van de

failliete VOF zijn in overleg met de Rabobank omtrent een totale regeling,

waarvan onderdeel zal zijn dat de voorraden niet te gelde worden gemaakt.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In de schuur van de vennoten staat een beperkte hoeveelheid
bedrijffsmiddelen opgeslagen. Het betreft enkele trappen, spijkers en
verouderde gereedschappen. De vraag is of de verkoopkosten zullen opwegen
tegen de verwachte opbrengst van deze zaken. Hierop zal in het volgende
verslag worden teruggekomen.

De curator heeft contact gehad met een opkoper die bereid is de goederen ter
plaatse te bekijken en eventueel een bod te doen. De curator hoopt dat dit in
de komende verslagperiode afgewikkeld kan worden.

De bedoelde opkoper heeft de curator laten weten geen interesse te hebben
in de voorraden. Faillieten zijn verzocht middels een derde een bedrag voor de
voorraden te betalen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

12-09-2018
1

12-09-2018
1

27-12-2018

2

03-04-2019
3

12-09-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In de komende verslagperiode wordt onderzocht of nog sprake is van inbare 12-09-2018

debiteurenvorderingen. 1

Uit de administratie is niet gebleken van vordering op debiteuren. 27-12-2018
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 12-09-2018

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Geconstateerd is dat in de afgelopen jaren niet is voldaan aan de 12-09-2018
boekhoudplicht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-09-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
1

Nee
Wordt nog onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen

12-09-2018
7.6 Paulianeus handelen

1
Nee
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-09-2018
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

1
8.2 Pref. vord. van de fiscus

12-09-2018
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

1
8.3 Pref. vord. UWV

12-09-2018

De schuldenlast wordt geinventariseerd.

1



8.4 Andere pref. crediteuren

De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.344,87

€9.522,34

€ 105.380,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

12-09-2018

1

12-09-2018
1

27-12-2018
2

03-04-2019
3

12-09-2018

1

27-12-2018

2

03-04-2019
3

12-09-2018

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventarisatie schulden;

- eventuele verkoop roerende goederen;

- inventarisatie debiteurenvorderingen en eventueel incasso;
- afwikkeling.

- inventarisatie schulden;
- eventuele verkoop roerende goederen;
afwikkeling.

- inventarisatie schulden;
- afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

11-10-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-09-2018

1

27-12-2018
2

11-07-2019

4

12-09-2018
1

11-07-2019
=k



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


